

Lwów, dnia 1 marca 1938 r.

## LWOWSKI



## Dziennik Wojewódzki

Nr. 4.

T R E Ś Ć:

Dział urzędowy.

- Poz. 27. Rozporządzenie Wojewody lwowskiego z dnia 7 lutego 1938 o zwalczaniu raka ziemniaczanego 35  
 28. Okólnik Nr. 3 Wojewody lwowskiego z dnia 16 lutego 1938 do L. SF. 4/3 1938 r. o gospodarce finansowo-budżetowej i ustalaniu preliminarzy budżetowych, związków samorządowych na okres 1938/9 35  
 29. Ogłoszenie Starosty powiatowego w Sanoku z dnia 12 lutego 1938 o wyłożeniu do publicznego przeglądu dokumentów w gromadzie scalanej Wysoczany powiatu sanockiego 38  
 30. Ogłoszenie sędziego grodzkiego wyznaczonego do spraw scaleniowych z dnia 8 lutego 1938 w sprawie odnowienia zniszczonej księgi gruntowej gromady Myczkowce pow. Lesko 38

Dział nieurzędowy.

Zagubienia i unieważnienia dokumentów. — Poszukiwania. — Komunikat pocztowy. — Komunikat w sprawie osób wyłudających wsparcie. — Przetarg. — Komunikaty. — Wiadomości dla emigrantów 38

**DZIAŁ URZĘDOWY.**

27.

**ROZPORZĄDZENIE**

Wojewody Lwowskiego z dnia 7 lutego 1938 r.  
o zwalczaniu raka ziemniaczanego.

Na podstawie ustawy z dnia 16 III 1937 o zmianie Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 19 XI 1927 r. o zwalczaniu chorób roślin, oraz o tępieniu chwastów i szkodników roślin (Dz. U. R. P. Nr. 21, poz. 131)

zarządzam:

W rozporządzeniu moim z dnia 10 I. 1938 r. L. RR. 38/24/37 o zwalczaniu raka ziemniaczanego (Lwowski Dziennik Wojew. Nr. 1, poz. 5 ex 1938) zastępuje się par. 3 w brzmieniu jego dotychczasowym — par. 3-cim w brzmieniu następującym:

Winni naruszenia przepisów niniejszego zarządzenia będą karani w drodze administracyjnej, na podstawie art. 3 ustawy z dnia 16 III 1937 o zmianie rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 19 XI 1927 o zwalczaniu chorób roślin, oraz o tępieniu chwastów i szkodników roślin (DZURP.

Nr. 21, poz. 131) karą aresztu do 3-ech miesięcy, lub grzywną do 3.000 złotych.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Wojewoda:

Alfred Biłyk.

28.

**OKÓLNIK NR. 3**

Wojewody Lwowskiego z dnia 16 II 1938 o gospodarce finansowo-budżetowej i ustalaniu preliminarzy budżetowych związków samorządowych na okres 1938/9.

Do

P. P. Przewodniczących Wydziałów Powiatowych i Prezydentów Miast wydzielonych Województwa Lwowskiego.

W numerze pierwszym Dziennika Urzędowego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych z roku bieżącego ukazał się pod pozycją 3-cią okólnik nr. 3 Ministerstwa Spraw Wewnętrznych z dnia 7 stycznia 1938 r. L. SF. 11-8-7, o gospodarce finansowo-budżetowej i ustalaniu preliminarzy budżetowych związków



ków samorządowych na okres 1938/1939; w numerze zaś trzecim tegoż Dziennika Urzędowego z roku bieżącego pod pozycją 9-tą zamieszczono okólnik Nr. 4 Ministerstwa Spraw Wewnętrznych z dnia 19 stycznia 1938 r. L. SF. 11/4/9, zawierający instrukcję budżetową dla związków samorządowych.

Zwracam uwagę P. P. Przewodniczących Wydziałów Powiatowych i Prezydentów na oba powyższe okólniki, jako zawierające zasadnicze wytyczne w zakresie budżetowania związków samorządowych w ogóle, a w okresie budżetowym 1938/9 w szczególności i polecam, aby stosownie do postanowień ostatnich ich ustępów, Panowie Przewodniczący Wydziałów Powiatowych podali je jednoznacznie zarządom gmin wiejskich i miast niewydzielonych do wiadomości, dopilnowali ich przestrzeganiu i wykonania, oraz zastosowali zawarte w nich normy przy sporządzaniu i uchwalaniu budżetu Powiatowego Związku Samorządowego. Panów Prezydentów miast wydzielonych proszę o analogiczne przestrzeżenie, aby te wskazówki i postanowienia cytowanych okólników w części odnoszącej się do samorządów w ogóle, specjalnie zaś do miast były stosowane w gospodarce budżetowej tychże miast.

Szczególną uwagę Panów Przewodniczących i Prezydentów zwracam na fakt, że nowo ogłoszona instrukcja budżetowa dla związków samorządowych w wielu punktach zmienia wydane w tej samej materii okólniki i pisma okólnie, odnośni zatem urzędnicy powiatowi i gminni oraz członkowie zarządów powiatowych, miejskich i wiejskich winni się jak najdokładniej obeznac z nową instrukcją.

Ponieważ omawiana instrukcja budżetowa oraz okólnik budżetowy ministerialny wyczerpująco normują sprawę budżetowania i regulują związane z tym zagadnienia, ograniczam się do podkreślenia jedynie następujących kwestii.

Bardzo wielką wagę będę przykładał do kwestii należytego wywiązania się przez samorzady ze zobowiązań w zakresie terminowej spłaty pożyczek; w razie potrzeby będą stosowane najdalej idące rygory, przewidziane w rozporządzeniach oddłużeniowych. Organa Samorządowe winny baczyć, aby w budżetach preliminowano w odpowiedniej wysokości w Dziale IV-tym potrzebne na spłatę pożyczek kredyty: o ile chodzi o należności Banku Gospodarstwa Krajowego z tytułu rat zaległych i bieżących od pożyczek długoterminowych, należy przy preliminowaniu jak i kontroli wykorzystać dane, jakie w stosownych zestawieniach otrzymamy tak Wydziały Powiatowe, jak i odnośne Zarządy miast wprost z tego Banku z daty 11 wzgl. 12 stycznia b. r.

Przepisy w zakresie układu, sposobu przedkładania i udokumentowywania przedkładanych operatów budżetowych do zatwierdzenia pokrywają się zasadniczo ze wskazówkami udzielonymi tutejszym pismem okólnym L. SF. 4/25/1936 z dnia 16 grudnia 1936 r. dotyczącym opracowania budżetów na okres 1937/38. Terminowe uchwalanie i zatwierdzanie budżetów związków samorządowych musi być uważane za punkt wyjściowy dla zachowania wszystkich innych postanowień o gospodarce budżetowej; w tym stadium (uchwalania budżetu) winien być m. in. skrupulatnie przestrzegany przepis o należyтым wykładaniu i ogłaszaniu o dokonanym wyłożeniu budżetu do wglądu interesowanych.

Ze zmianą w zakresie formalnego administrowania kredytami państwowymi na drogi państwowe, które to kredyty mają być odąd administrowane jako sumy przechodnie na rachunek Skarbu Państwa pozabudżetowo, — łączy się konieczność stosownej zmiany w systemie księgowania powyższych kredytów państwowych począwszy od dnia 1 kwietnia b. r. W tej materii otrzymają Panowie Przew. Wydziałów. Pow. w nawiązaniu do tutejszych pism okólnych L. K. D. 20/10 z 23/II 1937 L. O. B. 1/19 z 23/IV 1937 oraz L. K. D. 2-0/19 z 7/V 1937 roku, osobne zarządzenie. Ponieważ na terenie Województw południowych z funduszków państwowych są utrzymywane również niektóre drogi samorządowe i inne (poforteczne — graniczne) należy pod względem budżetowania i księgowania traktować je na równi z drogami państwowymi.

Statuty i uchwały dotyczące poboru specjalnych opłat drogowych należy przedkładać do decyzji oddzielnymi sprawozdaniami, ale bezwarunkowo równocześnie z odnośnym budżetem, w którym dochód z nich preliminowano; opłaty te bowiem, jako wyjątkowy, specjalny rodzaj pokrywania deficytu budżetowych wydatków drogowych mogą być traktowane jedynie równocześnie z tym budżetem.

Przechodząc do omówienia niektórych problemów z okólnika Nr 3 o gospodarce finansowo-budżetowej stwierdzam, że między zasadą wypowiedzianą w punkcie 1 tegoż okólnika a wskazówkami udzielonymi na ostatnim zjeździe Starostów co do konieczności uaktywnienia gospodarki Powiatowych Związków Samorządowych zwłaszcza w dziedzinie drogowej i zdrowia publicznego nie ma wcale sprzeczności.

Dotychczasowe bowiem obciążenie podatkowe, w pierwszym rzędzie zaś stawka opłat drogowych była na terenie woj. lwowskiego o wiele niższą niż na terenie innych województw i nie osiągała granic wskazanych w zarządzeniach Władz naczelnych nawet w okresie największej depresji gospodarczej.

Ponieważ zaś stan dróg utrzymywanych przez Powiatowe Związki Samorządowe na terenie Województwa lwowskiego na ogół musi być określony jako **rozpaczliwy**, jest rzeczą konieczną ustalenie stawki opłat drogowych na poziomie stosowanym z reguły w sąsiednich województwach (75%).

Z istoty samorz. wynika, że każdy związek samorządowy uchwałą swojej reprezentacji określa kolejność zaspokajania potrzeb ogólnych tudzież stopień nasilenia świadczeń na poszczególne działy polityki komunalnej. Nie kwestionując ani na chwilę tego uprawnienia związków samorządowych, stwierdzam na podstawie jednomyślnych uchwał wojewódzkich organów kolegialnych, ustaleń inspekcji wojewódzkiej i Związku Rewizyjnego Samorządu terytorialnego oraz moich własnych spostrzeżeń, że najpilniejszymi potrzebami w zakresie działalności Powiatowych Związków Samorządowych jest **poprawa stanu dróg tudzież stworzenie znośniejszych warunków sanitarnych wzgl. zapewnienie pomocy lekarskiej ludności wiejskiej**. W tych też dwu kierunkach oczekuję zdecydowanego wysiłku od Związków Samorządowych ze szczególnym uwzględnieniem wypowiedzianej w okólniku P. Ministra zasady preferowania wydatków inwestycyjnych.

Wyrażona w okólniku tym zasada szerokiego uwzględnienia celowych wydatków inwestycyjnych



winna przede wszystkim znaleźć zastosowanie w miastach w łączności z zagadnieniem dostarczenia środków i pracy dla zatrudnienia bezrobotnych w oparciu o Fundusz Pracy.

O ile chodzi o drugą z wyszczególnionych dziedzin, odwołuję się do wskazówek udzielonych na ostatnim zjeździe Starostów.

Wchodzą tu w grę kredyty na obsadzenie okręgów sanitarnych z zapewnieniem odpowiednich posterów dla lekarzy okręgowych, na budowę studni i na konkursy czystości.

Zgodnie z wypowiedianym powszechnie postulatem skoncentrowania wysiłków samorządu ziemskiego w Województwie lwowskim na gospodarkę drogową zachodzi potrzeba bardziej celowego wykorzystania świadczeń w naturze.

Dla racjonalizacji szarwarków w gminach uznaje m. jn. za konieczne przewidzieć w budżetach Powiatowych Związków Samorządowych odpowiednie wysokie kredyty na pomoc finansową dla gmin na wydatki rzeczowe, t. j. zakup kamienia, materiałów drzewnych i t. p.

Uwagi instrukcji i okólnika ministerialnego w sprawie popierania rolnictwa tudzież wnioski w tym względzie pow. komisji rolnych wymagają uzupełnienia w następujących kierunkach: w budżetach wszystkich p. z. s. winny znaleźć się odpowiednie kredyty na organizację obwodów badania zwierząt rzeźnych i mięsa, po stronie zaś dochodów opłaty za czynności odnośnych organów. Wynika ten obowiązek z wyraźnych przepisów rozp. Min. Rolnictwa z 31/XII 1928 Dz. Ust. Nr. 3/31 ex 1929) zwłaszcza z §§ 16 i 19. Powiaty, na terenie których prowadzone są publiczne melioracje winny uwzględnić w swoich budżetach tę dziedzinę, zwłaszcza, że odnośne wydatki posiadają charakter wybitnie inwestycyjny. Problem podniesienia względnie poprawy pastwisk gromadzkich winien znaleźć oddźwięk w budżetach zarówno gromadzkich jak i powiatowych, w tych ostatnich przynajmniej w formie zwiększonych kredytów na częstsze rozjazdy inspektora względnie instruktora powiatowego.

Przy akcji regulacji rzek należy korzystać z możliwości pomocy referentów melioracyjnych.

W zakresie zagadnień pracowniczych podkreślam zbieżność uwag okólnika ministerialnego z uwagami budżetowymi podanymi na ostatnim zjeździe Starostów. Odnosi się to do zbyt niskiego uposażenia pracowników gminnych w gminach wiejskich do urlopów i t. d.

Ponieważ rosnące emerytury stanowią poważne niebezpieczeństwo dla budżetów samorządowych, zwracam uwagę na konieczność rygorystycznego wpłacania bieżących składek ubezpieczeniowych oraz podjęcia starań w kierunku stopniowej przynajmniej rekonstrukcji funduszu emerytalnego pracowników samorządowych.

Praktyki wakacyjne absolwentów szkół wyższych tudzież Instytutu Komunalnego powinny być umożliwione z jednej strony przez takie zorganizowanie pracy, by w ciągu wakacji praktykanci mogli zapoznać się z najważniejszymi działami pracy zarówno w urzędzie gminnym jak i w biurze Wydziału Powiatowego (Zarządu Miejskiego), z drugiej zaś przez zapewnienie w budżecie powiatowym (miejskim) kredytu na okres trzechmiesięczny wynagrodzenia praktykanta, licząc 75 do 100 zł. miesięcznie.

W dziedzinie wydatków rzeczowych należy usystematyzować kredyty na środki lokomocji (samochód) przez prelimitowanie kwoty 1.500 do 2.000 zł. na amortyzację auta, oraz stosownej wynikającej z umowy kwoty na ubezpieczenie auta od odpowiedzialności cywilnej i od pożaru.

Nawiązując do tej części okólnika minister., która traktuje o subwencjach na cele ogólne, uzupełniam listę instytucji, które winny być objęte akcją subwencyjną związków samorz. Teatrom Małopolskim (dawniej Pokucko-Podolskiemu) w Stanisławowie. Dla teatru tego należy w granicach możliwości przewidzieć we wszystkich budżetach powiatowych i miejskich zasiłek 100—200 zł.

Te związki samorządowe, tak powiatowe jak i miejskie czy też i wiejskie, które leżą w orbicie ruchu letniskowego i turystycznego o silniejszym znaczeniu ekonomicznym, winny w granicach możliwości finansowych przewidzieć we własnym interesie pewne pozycje na popieranie tego ruchu, zwłaszcza w zakresie inwestycyjnym i propagandowym.

W zakresie kredytów na pożarnictwo należy przewidzieć kredyty na składkę członkowska do Okręgu Wojewódzkiego Związku Straży Pożarnych w wysokości odpowiadającej przyjętemu zobowiązaniu, oraz stosownie do zawartej umowy zabezpieczyć w budżecie powiatowym kredyt na utrzymanie instruktora. W miarę możliwości należy również prelimitować stosowne kredyty na prace wyszkoleniowe Oddziałów powiatowych i na urządzenie powiatowych zawodów pożarniczych.

Należy dopilnować po myśli wskazań udzielonych w styczniu b. r. pismem okólnym L. SF. 33/1, aby w budżetach powiatowych i miejskich wstawiono na okres budżetowy 1938/39 kredyty potrzebne do pokrycia przypadających na nie kosztów utrzymania szpitali powszechnych w tym roku budżetowym.

Wysokość świadczenia wynikającego z art. 61 rozp. Prezydenta Rzeczypospolitej o organizacji i zakresie działania władz administracji ogólnej (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 555 ex 1936) pozostaje w miastach wydzielonych w dotychczasowej wysokości; w budżetach natomiast p. z. s. winna być podwyższona o 25% w stosunku do kwoty zamieszczonej na ten cel w budżecie danego związku za r. 1937/38. Ułożenie preliminarza powinno być oparte o jak najbardziej wnikliwą i szczegółową analizę potrzeb związku samorządowego; w szczególności należy przy układaniu i uchwalaniu budżetu wykorzystywać uwagi i wskazania Związku Rewizyjnego Samorządu terytorialnego w Warszawie, poczynione w wyniku przeprowadzonej przezeń ostatniej lustracji.

Poza tym Zarządy związków sam. nie mogą odkładać tych czy innych koniecznych wydatków do budżetu dodatkowego. O ile idzie o związki podlegające memu bezpośredniemu nadzorowi, to ewent. ich budżety dodatkowe będą poddawane zatwierdzeniu Wydziału Wojew. jedynie w wypadku całkowitej i należytej umotywowanej konieczności uchwalenia takiego budżetu.

Wreszcie przypominam, by operaty budżetowe obejmowały również przepisane i do ich oceny potrzebne zestawienia, wykazy, kosztorysy oraz zamknięć surowych za miesiące ubiegłe, tak, by nie zachodziła potrzeba dodatkowego ich żądania, a tym



samym opóźnienia normalnego zatwierdzenia budżetu.

Dla uniknięcia wreszcie możliwych wątpliwości nadmieniam, że do niektórych spraw mających należeć właściwy wraz w preliminarzach budżetowych na r. 1938/39 odnoszą się wydane w ostatnich dniach odrębne pisma (np. 7/II 38 Pft. 61/5 w sprawie wysokości wpłat na Komisję Targowiskowe, z dnia 12/I 1938 SF. 4 24/37 w sprawie specjalnego podatku od wynagrodzeń pracowników samorządowych) i że zawarte w tych pismach dyspozycje obowiązują.

Wojewoda:  
Alfred Biłyk.

29.

### OGŁOSZENIE

Starosta powiatowego w Sanoku z dnia 12 lutego 1938 r. o wyłożeniu do publicznego przeglądu dokumentów w gromadzie scalanej Wysoczany powiatu sanockiego.

Na mocy art. 1 i 14 Rozp. Prez. R. P. z dnia 27 X 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 85, poz. 635) art. 10 ustawy z dnia 17 III 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 38, poz. 392) ogłaszam niniejszym, że wykazy stanu własności i szacunku gruntów w Wysoczanach przed scaleniem wraz z protokołami sporządzonymi przez sędziego Franciszka Zurawskiego wyłożone będą w czasie od 15 marca 1938 r. do 15 kwietnia 1938 r. w kancelarii mierniczego przysięgłego Zygmunta Małtaka w Wysoczanach, od godziny 8-mej do 13-tej.

Osoby zainteresowane mogą w ciągu 1-go miesiąca zgłosić pisemnie lub ustnie na ręce mierniczego sprzeciwu co do treści wyłożonych dokumentów, a z braku takich sprzeciwów w dalszym postępowaniu scaleniowym przyjęty będzie stan uwidoczniiony w wyłożonych dokumentach.

Powyzszy jednomiesięczny termin liczyć się będzie od dnia trzeciego po wywieszeniu niniejszego ogłoszenia w Urzędzie gminnym w Szczawnem.

Starosta powiatowy:  
Wojciech Bucior.

30.

### OGŁOSZENIE

Sędziego grodzkiego wyznaczonego dla spraw scaleniowych z dnia 8 lutego 1938 w sprawie odnowienia zniszczonej księgi gruntowej gromady Myczkowce.

Celem odnowienia zniszczonej częściowo w czasie wojny księgi gruntowej gromady Myczkowce, pow. Lesko, wdraża się dochodzenia po myśli ustawy z dnia 20/3 1874 dz. u. kraj., a to w związku z postępowaniem scaleniowym.

Dochodzenia powyższe przeprowadzi na miejscu w gromadzie Myczkowce, sędzia grodzki wyznaczony dla spraw scaleniowych, począwszy od dnia 1 marca 1938 r. Wszyscy, którzy roszczą sobie jakiegokolwiek prawa rzeczowe do gruntów położonych w tejże gromadzie, winni stawić się w czasie dochodzeń na miejscu i przedłożyć wszystkie dokumenty, które do wykazania tych praw są potrzebne.

Dochodzenia będą miały na celu nie tylko ustalenie praw własności i posiadania, lecz także prawa służebności i prawa zastawu. Mapy i arkusze posiadłości gruntowej mogą interesowani przeglądać w biurze mierniczego prowadzącego scalenie, a w okresie dochodzeń w biurze sędziego.

Mgr. Franciszek Zurawski.

### Dział nieurzędowy.

#### Zagubienia i unieważnienia dokumentów.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. Gródek Jag. na nazwisko Fiszer Józef.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. Gródek jagiell. na nazwisko Bałuch Andrzej s. Piotra.

Unieważnia się zgubione książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. Sambor i dowód tożsamości konia S. „C” Nr. 221616 na nazwisko Różański Wasyl z Suszycy wielkiej.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. Lwów-powiat na nazwisko Preiss Wojciech.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. Gródek jagiell. na nazwisko Hawryłeczko Jan.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. Lwów-miasto na nazwisko Poloński Longin.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. Lwów-powiat na nazwisko Skoczylas Bronisław.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. Sambor na nazwisko Bereznicki Józef.

Unieważnia się zgubione książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. Lwów-miasto, dowód osobisty przez Zarząd Miejski we Lwowie na nazwisko Szymgiel Teodor.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową Nr. 740/S wydaną przez P. K. U. Kamionka Strum. na nazwisko Roth Jakub syn Samuela.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. Lwów-powiat na nazwisko Bisanz Jan.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. Lwów-miasto na nazwisko Iskiewicz Józef.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową Nr. 514 wydaną przez P. K. U. Lwów-miasto na nazwisko Deutscher Wolf.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. Gródek jagiell. na nazwisko Sażenica Oleksa.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. Lwów-miasto na nazwisko Władysław Żółtowski.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. Bochnia na nazwisko Banaś Marian.



Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. Lwów-powiat na nazwisko Ukraiński Karol Józef.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. Lwów-miasto na nazwisko Mizes Arnold.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. Czortków na nazwisko Fläschner Izidor.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. Kałusz na nazwisko Bojkiw Jan.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. Złoczów na nazwisko Burak Piotr.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. Sambor na nazwisko Mroczko Roman.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. Lwów-miasto na nazwisko Spatzner Oskar.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. Lwów-miasto na nazwisko Kowalczyk Eustachy.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. Tarnopol na nazwisko Paszcym Eugeniusz Świętosław.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. Lwów-miasto na nazwisko Brief Moses.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. Przemyśl na nazwisko Muzyczka Stanisław z Dubiecka.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową Nr. 1166 wydaną przez P. K. U. Drohobycz na nazwisko Berczuk Michał z Drohobycza.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. Lwów-miasto na nazwisko Józef Łoziński.

Unieważnia się zgubioną książeczkę służby stanu ofic. Nr. 544 wydaną przez P. K. U. Lwów-miasto na nazwisko Mastalski Stanisław.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. Lwów-miasto na nazwisko Mielnik Włodzimierz.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. Nisko na nazwisko Bochenek Andrzej s. Jana z Kamienia.

Unieważnia się skradzioną książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. Gródek jagiell. na nazwisko Jacura Dmytro s. Stefana.

Unieważnia się skradzioną książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. Gródek jagiell. na nazwisko Pańczyszyn Piotr s. Andrzeja.

Unieważnia się skradzioną książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. Rawa Ruska na nazwisko Oster Hersch.

Unieważnia się skradzioną książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. Rzeszów na nazwisko Kobylarz Jan z Krzątki.

Unieważnia się skradzioną książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. Przemyśl na nazwisko Fuss Antoni.

Unieważnia się skradzioną książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. Przemyśl na nazwisko Kwaśnicki Eugeniusz.

Unieważnia się skradzioną książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. Lwów-miasto na nazwisko Zamojski Bronisław.

Unieważnia się skradzioną książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. Sambor na nazwisko Myga Jan syn Ilka z Czerchawy.

Unieważnia się zniszczoną książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. Lwów-powiat na nazwisko Moskwiak Michał.

Unieważnia się zgubione zaświadczenie wojskowe wydane przez P. K. U. Sanok na nazwisko Lewicki Michał z Teleśnicy oszwar.

Unieważnia się zgubione zaświadczenie wojskowe kateg. „C” wydane przez P. K. U. Lwów-powiat na nazwisko Romański Iwan.

Unieważnia się zgubione zaświadczenie wojskowe wydane przez P. K. U. Drohobycz na nazwisko Andryszczak Jan.

Unieważnia się zgubione zaświadczenie wojskowe kat. „E” wydane przez P. K. U. Lwów-powiat i prawo jazdy konnej Nr. 111 wydane przez Starostwo Grodzkie na nazwisko Próźniak Dymitr.

Unieważnia się zgubione zaświadczenie wojskowe kateg. „E” wydane przez P. K. U. Lwów-miasto na nazwisko Biały Jan.

Unieważnia się skradzione zaświadczenie wojskowe kateg. „C” wydane przez P. K. U. Sanok na nazwisko Chochła Dmytro.

Unieważnia się skradzione zaświadczenie wojskowe kateg. „C” wydane przez P. K. U. Rzeszów na nazwisko Kontor Jan syn Franciszka.

Unieważnia się zgubioną kartę poborową kateg. „E” wydaną przez Komisję poborową w Lubaczowie na nazwisko Stachurski Stanisław.

Unieważnia się zgubiony dokument poborowy kat. „A” wydany przez Komisję poborową w Żółkwi na nazwisko Dawiskiba Edward.

Unieważnia się zgubiony dowód tożsamości konia Ser. „C” Nr. 323834 własność Martycza Mikołaja w Turzem.

Unieważnia się zgubiony dowód tożsamości konia Ser. „C” Nr. 68527 własność Makówki Franciszka z Gwizdowa.

Unieważnia się zgubiony dowód tożsamości konia Ser. „B” Nr. 760.417 własność Kudyby Jana.

Unieważnia się zgubiony dowód tożsamości konia Ser. „E” Nr. 327.555 własność Śliwy Marii z Morawska.

Unieważnia się zgubiony dowód tożsamości konia Ser. „B” Nr. 667-816 własność Masleja Jana.

Unieważnia się zgubiony dowód tożsamości konia Ser. „B” Nr. 685.321 własność Andruszewskiego Zygmunta.

Unieważnia się zgubione dowody tożsamości koni Ser. „C” Nr. 146.189, 135.565, 135.560 i 135.559 własność Andruszewskiej Józefy.

Unieważnia się zgubiony dowód tożsamości konia Ser. „C” Nr. 183.872 własność Sztokały Hryńka z Mostów.

Unieważnia się zgubiony dowód tożsamości konia Ser. „C” Nr. 756.887 własność Hessa Stanisława.



Unieważnia się zniszczoną legitymację szkolną kolejową wydaną przez Politechnikę Lwowską na nazwisko Barański Roman Włodzimierz.

Unieważnia się zgubioną legitymację szkolną kolejową wydaną przez Politechnikę Lwowską na nazwisko Brzuchowski Marian Zbigniew.

Unieważnia się skradziony indeks uniwersytecki Nr. 6296/37/38 wystawiony przez Politechnikę Lwowską na nazwisko Szeremeta Bohdan.

Unieważnia się skradzioną książeczkę legitymacyjną Nr. 8,298.209 wydaną przez Ubezpieczalnię Społ. w Krośnie na nazwisko Sabatowski Stanisław.

Unieważnia się zgubioną legitymację Nr. 8224148 wydaną przez Ubezpieczalnię Społ. w Przemyśle na nazwisko Borecki Michał.

Unieważnia się skradzioną książeczkę legitymacyjną wydaną przez Ubezpieczalnię Społ. we Lwowie na nazwisko Pawliszyn Edward.

Unieważnia się zniszczoną książeczkę legitymacyjną wydaną przez Ubezpieczalnię Społ. we Lwowie na nazwisko Ipatyj Jan.

Unieważnia się zgubioną książeczkę legitymacyjną wydaną przez Ubezpieczalnię Społ. we Lwowie na nazwisko Ochędusko Włodzimierz.

Unieważnia się zgubioną książeczkę legitymacyjną Nr. 1829526 wydaną przez Ubezpieczalnię Społ. we Lwowie na nazwisko Bienstock Lipe.

Unieważnia się zgubioną książeczkę legitymacyjną wydaną przez Ubezpieczalnię Społ. we Lwowie na nazwisko Jagustyn Jan.

Unieważnia się zgubiony dowód osobisty wystawiony przez Zarząd gminny w Bełzie na nazwisko Oleksiuk Piotr.

Unieważnia się zgubiony dowód osobisty wystawiony przez Zarząd Miejski we Lwowie na nazwisko Gartenberg Arnold Herman.

Unieważnia się zgubiony dowód osobisty wystawiony przez Zarząd Miejski we Lwowie na nazwisko Pinińska Lidia.

Unieważnia się zgubiony dowód osobisty wystawiony przez Urząd gminny Twierdza na nazwisko Kucharska Karolina.

Unieważnia się zgubione świadectwo szkolne z klasy IV, rocznik VI wydane przez Dyr. Szkoły Powsz. w Czarnej na nazwisko Pelc Władysław.

Unieważnia się zgubione świadectwo szkolne z 4-tej klasy wydane przez Szkołę powszechną św. Antoniego we Lwowie na nazwisko Włodzimierz Warynicki.

Unieważnia się zgubione świadectwo szkolne z VI kl. wydane przez Dyr. Szkoły powsz. im. św. Antoniego we Lwowie na nazwisko Lipski Władysław.

Unieważnia się zgubioną legitymację szkolną kolejową Nr. 144 wydaną przez Dyрекcję Gimn. żeń. S. S. de Notre-Dame na nazwisko Chowańcówna Maria.

Unieważnia się zgubione świadectwo szkolne wydane przez Dyr. szkoły św. Antoniego we Lwowie w roku szk. 1924/25 na nazwisko Majcher Bartłomiej Marcin.

Unieważnia się zgubiony paszport zagraniczny wydaný przez Starostwo Grodzkie Lwów 20/7 1937 na nazwisko Batycka Zofia.

Unieważnia się dowód tożsamości cudzoziemca wydaný przez Starostwo Grodzkie we Lwowie dnia 16 III 1936 na nazwisko Lew Józef.

Unieważnia się zgubiony paszport zagran. Nr. 4306/37 wydaný przez Starostwo Grodzkie Lwów na nazwisko Süsswein Eryk.

Unieważnia się zgubiony numer rejestracyjny poj. mech. Nr. A. 42021 wydaný przez Urząd Wojew. Lwowski na nazwisko Teper Filip.

Unieważnia się zgubioną legitymację urzędniczą kolejową Nr. 16 wydaną przez Izbę Skarbową we Lwowie na nazwisko Lewicki Roman.

Unieważnia się zgubione zaświadczenie wojskowe w kateg. E, wydane przez P. K. U. Lwów-miasto na nazwisko Kutten Emil.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U. Przemyśl na nazwisko Gałań Jarosław.

Unieważnia się zgubioną książeczkę legitymacyjną Nr. 8449924, wydaną przez Ubezpieczalnię Społ. we Lwowie na nazwisko Mandel Jetta.

Unieważnia się zgubione zaświadczenie wojskowe w kateg. C, wydane przez P. K. U. Lwów-miasto na nazwisko Wiśniewski Rudolf.

Unieważnia się zgubioną tablicę rejestracyjną Nr. A 41984, wydaną przez Urząd Wojewódzki Lwowski na firmę Bracia Dmyterko.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U. Lwów miasto na nazwisko Dmyterko Włodzimierz Emilian.

Unieważnia się zgubione zaświadczenie wojskowe w kateg. E., wydane przez P. K. U. Lwów-miasto na nazwisko Ehrlich Filip.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U. Sanok na nazwisko Drozd Ludwik syn Józefa.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U. Rzeszów na nazwisko Barzdik Władysław s. Józefa.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U. Rzeszów na nazwisko Krambein Nathan.

Unieważnia się zgubiony dowód tożsamości konia Ser. B. Nr. 692253 własność Peruckiego Wasyła z Turzego.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U. Przemyśl na nazwisko Skawiński Marian Mieczysław.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U. Nisko na nazwisko Rzepiela Franciszek z Przędzela.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U. Gródek Jagiell. na nazwisko Jakimów Dymitr.

Unieważnia się zgubioną legitymację szkolną kolejową Nr. 1414, wydaną przez Uniwersytet J. K. we Lwowie na nazwisko Lipiński Jan.



Unieważnia się zgubiony dowód tożsamości konia Ser. C. Nr. 323142 własność Zdzianianczyzna Jana z Turzego.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U. Lwów-miasto na nazwisko Ratajski Roman.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U. Warszawa I na nazwisko Napieracz Władysław.

Unieważnia się zgubioną legitymację szkolną kolejową Nr. 49/37/38, wydaną przez Dyr. I Gimn. Państw. J. Słowackiego Przemyśl na nazwisko Mólenda Zbigniew.

Unieważnia się zgubioną książeczkę legitymacyjną, wydaną przez Ubezpieczalnię Społeczną Lwów na nazwisko Friedländer Natan.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U. Lwów-miasto na nazwisko Ilków Piotr.

### Poszukiwania.

Sąd Grodzki Zamiejski Oddział X Karny we Lwowie poszukuje Jana Kunińca, robotnika, syna Wasyla i Parani, wolnego, ur. 15 IX 1911 w Łozinie pow. Gódek Jagiell., rel. gr. kat. bez stałego miejsca zamieszkania, oskarżonego o kradzież.

poszukuje Józefa Gałana, syna Ksawerego i Marii Tompel, ur. 10 III 1916 we Lwowie, rel. rzym. kat., osk. o wyst. z art. 257 k. k. — a ostatnio zam. we Lwowie, Wschodnia 7.

poszukuje Anny Hrynyk, ur. 24 I. 1917 w Siecliskach, pow. Jaworów, córki Konstantego i Anny Znak, rel. gr. kat., służącej — celem wykonania na niej kary 2 tygodni aresztu,

poszukuje Jana Popka, ur. w roku 1902 we Lwowie, syna Jana i Zofii, rel. rzym. kat., stanu wolnego, bez stałego miejsca zamieszkania, oskarżonego o kradzież, a ukrywającego się,

poszukuje Tadeusza Kozaka, ur. 30 V. 1906 w Szkle, pow. Jaworów, rel. gr. kat., syna Michała i Marii Bieda, z zawodu robotnika, ostatnio zamieszkałego we Lwowie, ul. Klopperów 4 celem wykonania na nim kary trzech tygodni aresztu z wyroku Sądu tut. z dnia 23 VI 1937 Nr. X Kg. 503/37 z wyst. z art. 262 § 2 kk.

poszukuje Matwija Kahanowicza syna Wasyla i Marii Bedio, rel. gr. kat. ur. 12. VI. 1912 w Jasienicy Zamkowej, pow. Turka, karanego za kradzież, bez stałego miejsca zamieszkania, oskarżonego o wyst. z art. 262. § 2 kk.

poszukuje Bazylego Wasyłyka, ur. 2. IV. 1911 w Drohowyżu pow. Żydaczów, syna Ignacego i Anny Pawłów, rel. gr. kat., robotnika, ostatnio zamieszkałego w Zamarstynowie, skazanego za wyst. z art. 257. kk. na trzy tygodnie aresztu.

poszukuje Anny Bodnarczuk false Janiny Bednarczuk, córki Andrzeja i Marii Kaszczyszyn, ur. 29. V. 1912 w Czerniowie pow. Rohatyn, rel. gr. kat., prostytutki, ostatnio zamieszkałej we Lwowie, skazanej za wyst. z art. 161 kk. na 6 tygodnie aresztu i ukrywającej się przed wykonaniem kary.

poszukuje Onufrego Gelemeja, ur. 5. VIII. 1905 w Komarnie pow. Rudki, syna Mikołaja i Anny

Srokowskiej, rel. gr. kat. ostatnio zamieszkałego we Lwowie, Sygniówka Wielka, oskarżonego o wyst. z art. 257. kk., przeciw któremu zawieszono postępowanie karne w myśl art. 5. kpk z do czasu ujęcia go.

Ilka Halczaka, ur. 8. VIII. 1901 w Łachadowie, pow. Przemyślany, bez stałego miejsca zamieszkania, syna Michała i Tekli Brylińskiej, rel. gr. kat., stanu wolnego, karanego, oskarżonego o wyst. z art. 257. kk., przeciw któremu Sąd Okręgowy we Lwowie jako odwoławczy zawiesił postępowanie karne w myśl art. 5 kpk.

W razie ujęcia wyżej wymienionych należy powiadomić Sąd Grodzki zamiejski we Lwowie.

Dnia 29. VII. 1937 r. zaginął Józef Hanulak, ur. 17. III. 1920 r. w Frankenstein (Niemcy), syn Józefy Hanulak, rzym. kat., uczeń szewski, ost. zam. we Lwowie, ul. Kaspra Boczkowskiego l. 11. Rvsopis: wzr. 160 cm, postawa prosta, włosy ciemno blond, czesane do góry, czoło niskie, brwi łukowate, oczy siwe, nos zwykły, bez zarostu, usta mierne, uzębienie pełne, broda proporcjonalna, na środku mały dołek, uszy nieco odstające, ręce i nogi normalne, wymowa wiejska, nad prawym okiem mała blizna po ospie. Ubranie: półbuciki letnie brązowe, ubranie granatowe w dobrym stanie, koszula kolorowa z kołnierzykiem.

Osoby, któreby wiedziały o miejscu pobytu zaginionego, proszone są o powiadomienie o tym najbliższy urząd policyjny.

1) Dnia 12. I. 1938 r. zaginął Salomon Lewin, s. Altera i Perli, ur. w 1893 r., zam. w Sokalu, wzr. średni, włosy czarne, nieco szpakowate, postawa wysmukła, oczy czarne, nosi brodę, wąsy i pejsy, twarz pociągła, szczuplej tuszy, brak 2 zębów w górnej szczęce, na głowie biały liszaj. Ubranie: czarny kapelusz, czarna marynarka, popielate spodnie, czarny płaszcz, buty z cholewami.

2) Dnia 2. XI. 1937 r. zaginął Wojciech Sadecki, lat 67, zam. we wsi Kacaki gm. Baranów pow. Garbno-brzeg. Wzrost wyżej średni, pochyły, włosy siwe, czoło wysokie, brwi siwe, oczy szare, nos duży, usta średnie, kulawy na obie nogi, prawa noga owrzodzona. Ubranie: stara kurtka, spodnie długie cągowe, koszula lniana, buty podarte owiązane sznurami, czapka barankowa.

Osoby, któreby wiedziały o miejscu pobytu zaginionych osób, proszone są o zawiadomienie o tym najbliższy urząd policyjny.

Dnia 10. XI. 1937 r. zaginął Jan Pańczyniak, syn Marka i Paraskiewii z d. Korotyń, ur. 2. VI. 1906 r. w Romanowie pow. Bóbrka, gr. kat., rolnik, żonaty, ojciec 2-ga dzieci. Wzrost 170 cm, postawa wysmukła, blondyn, czoło wysokie, oczy piwne, nos średni, zarost golony. Ubranie: kaszkiet brązowy, kamizelka stara, watowana z rękawami w rodzaju bluzki, koloru jasnego, półbuciki stare czarne, spodnie rajtki cągowe jasne, koszula i kalesony z płótna wiejskiego.

Osoby, któreby wiedziały o miejscu pobytu zaginionego, proszone są o powiadomienie o tym najbliższy urząd policyjny.

Piotr Obarzanek, syn Piotra i Kunegundy, urodzony w 1885 r. w Starej Wsi, gm. Góry Mokre, pow. konecki, wyjechał w 1922 r. na Kresy Wschod-



dnie w poszukiwaniu pracy i dotychczas nie wrócił. Rysopis poszukiwanego: wzrost wysoki, blondyn.

W razie ujawnienia miejsca zamieszkania poszukiwanego, uprasza się zawiadomić Starostwo w Końskich, wojew. kieleckiego.

Józef Chrobak, zamieszkały we wsi Anielin, gm. Studzianna, pow. opoczyńskiego, syn Ignacego i Konstancji z Niedziałowskich, ur. w roku 1921, wydalili się w dn. 16 lipca 1937 r. z domu swego chlebodawcy Wojciecha Białasa w Foszkowej Woli, gm. Góra, pow. rawskiego i dotychczas nie wrócił.

Rysopis poszukiwanego: wzrost średni, włosy blond, twarz okrągła, oczy niebieskie.

W wypadku ujawnienia miejsca pobytu zaginionego uprasza się zawiadomić Starostwo pow. w Opocznie wojew. kieleckie.

Stefania Wrzos, córka Józefa i Joliianny ze Zmusów, lat 28, panna, zamieszkała w Wincentowie, gm. Secemin, pow. włoszczowskiego, wydalili się w dn. 23 czerwca 1936 r. z domu rodziców i dotychczas nie wróciła.

Rysopis poszukiwanej: wzrost średni, włosy ciemno-blond, oczy siwe, znaki charakterystyczne nie wrażliwa mowa i jedna stopa krzywa.

W wypadku ujawnienia miejsca pobytu poszukiwanej uprasza się zawiadomić Starostwo w Włoszczowie, Województwo kieleckie.

Zubek Marianna, córka Kacpra i Zofii, lat 26, służąca, opuściła w 1932 roku wies Rykoszyn gminy Piekosów, pozostawiając bez opieki i środków do życia obecnie 5-cioletnią córkę Franciszkę Zubek, nie podając dotychczas miejsca swego pobytu.

W wypadku ujawnienia miejsca pobytu poszukiwanej uprasza się zawiadomić Urząd wojewódzki w Kielcach do Nr. s P. L. 81/37.

### Komunikat pocztowy.

Oznajmia się, iż w Agencji pocztowej Ludwikówka Doliniańska pow. Dolina zaprowadzono służbę telefoniczną i telegraficzną w ograniczonych godzinach dziennych („L”).

### Komunikat.

#### KOMUNIKAT W SPRAWIE OSÓB WYŁUDZAJĄCYCH WSPARCIE.

Zarząd gminy w Kamionce Wołoskiej ogłasza co następuje:

Romach Michał s. Iwana, ur. 2. II. 1920 r. w gminie Kamionka Wołoska, pow. Rawa Ruska, czuje wstręt do pracy i włączy się po całym kraju, wyludza wsparcia na koszt tut. gm. obowiązanej do trwałej opieki.

Wsparcia udzielane w/w nie będą zwracane przez tut. Zarząd gminy.

Wójt gminy:  
Ks. Orest Łysiak.

### Przetarg.

#### OGŁOSZENIE PRZETARGOWE.

Więzienie w Przemyślu ogłasza nieograniczony przetarg ofertowy na dzień 3 marca 1938 r. na dostawę artykułów żywnościowych:

żyta . . . . .	15.000 kg
jęczmienia . . . . .	3.000 „
fasoli . . . . .	2.500 „
grochu . . . . .	2.500 „
mąki pszennej 65% . . . . .	800 „
mąki pszennej 70% . . . . .	700 „
mięsa wołowego . . . . .	400 „

Informacji o przetargu udziela naczelnik więzienia w godzinach urzędowych.

Naczelnik więzienia:

M. Żabicki.

Podkomisarz Straży więziennej:

### Komunikaty.

#### KOMUNIKAT.

Na dzień Imienin Marszałka Polski Edwarda Smięgłego-Rydzę wydaje na całą Polskę Związek Strzelecki w Wilnie nalepkę.

Wydawnictwo to stanowi hołd Związkowi Strzeleckiego dla Marszałka Polski i połączone jest z dawno zamierzona realizacja wykupna w Wilnie domu, w którym Wielki Marszałek Józef Piłsudski najdłużej zamieszkiwał, jako uczeń gimnazjalny. W tej też intencji wyraził swą zgodę na wydawnictwo Marszałek Smięgły-Rydz.

Na druk i kolportaż nalepki zezwolił Zarząd Główny Związku Strzeleckiego w Dzienniku Zarządzeń i Rozkazów nr. 1 z dnia 31. stycznia 1938 r. w punkcie 18-ym.

Przez zakupienie wspomnianego domu spełni się obowiązek Narodu zachowania w pietyzmie drogiej polskiemu sercu pamiatki.

Wyszedł z druku „Zbiór Układów Zbiorowych Pracy“ Nr. 9, 10, 11, 12, 13, z roku 1938.

W numerze 12 pod poz. 27, mieści się: „Umowa ustalająca warunki pracy i płacy dla robotników rolnych na terenie powiatów: brzozowskiego, jarośławskiego, kolbuszowskiego, krośnieńskiego, łańcuckiego, niżańskiego, przeworskiego, rzeszowskiego i tarnobrzskiego na rok 1938/39“.

### Wiadomości dla emigrantów.

#### KWOTY PRZEKAZOWE DO ARGENTYNY.

Konsulat Argentyński zajął stanowisko, że głowa rodziny, posiadająca jedną kwotę pokazową w wysokości 1.500 pezów, nie może na podstawie tej jednej kwoty pokazowej zabrać dzieci w stanie małżeńskim, jak również rodzeństwo niepełnoletnie w stanie małżeńskim. Poruszoną sprawę wyjaśnimy na przykładzie: ojciec (głowa rodziny) z żoną i dziećmi posiada przepisową kwotę pokazową w wysokości 1.500 pezów. Ojciec zabiera ze sobą pełnoletniego syna wraz z żoną i dziećmi oraz drugiego syna, niepełnoletniego (lat 20), również z żoną. Wg. dotychczasowych komentarzy art. 4 dekretu argentyńskiego, nie było żadnych przeszkód w zabraniu przez ojca, na podstawie jednej kwoty pokazowej, swoich dzieci w stanie małżeńskim.

Rodziny w podanym wyżej składzie skierowane zostały do wizy. Wiza została odmówiona. Konsul



zgodził się na udzielenie wizy jedynie pod warunkiem, o ile głową rodziny będzie jeden z synów, który zabierze ze sobą rodziców, a drugi syn przedstawi oddzielny czek na 1.500 pezów arg. papier., jako kwotę pokazową i uzyska samodzielną wizę.

W związku z tym Syndykat Emigracyjny wyjaśnia, że głowa rodziny nie może na podstawie jednej kwoty pokazowej 1.500 pezów arg. papier. zabierać ze sobą dzieci w stanie małżeńskim.

#### JAK KALKULUJE SIĘ WYJAZD NA KOLONIĘ ZORGANIZOWANĄ W ARGENTYNI.

Międzynarodowe Tow. Osadnicze zamknęło sprzedaż działek na kol. Wanda, otwierając jednocześnie sprzedaż działek na kolonii Gobernador Lanusse znajdującą się w sąsiedztwie kol. Wanda.

Ziemia w kolonii Gobernador Lanusse jest podzielona na działki osadnicze, wielkości około 25 hektarów w cenie od 15 do 50 pezów czyli od 25-ciu do 85-ciu zł. za hektar, zależnie od położenia działki, urodzajności gleby i innych warunków naturalnych. Każdy osadnik może nabyć nie więcej, niż dwie działki na 10-letnie spłaty.

Dzięki staraniom Spółki kolonizacyjnej Compañia Colonizadora del Norte pierwszych dwieście rodzin, jadących z Polski na kolonię Wanda i Gobernador Lanusse, zostało zwolnionych przez Rząd Argentynski od obowiązku posiadania kwoty pokazowej w sumie 2.550 zł. i ponadto otrzymuje bezpłatny przejazd wraz z bagażem koleją z Buenos Aires do Posadas i statkiem z Posadas do portu Wanda.

Porównyując ze sobą koszty wyjazdu dwóch rodzin dwuosobowych, z których jedna jedzie do Misiones na własne ryzyko, a druga — na kolonię Gobernador Lanusse, widzi się wyraźnie, po której stronie są korzyści:

Rodzina 2-osobowa jadąca na własne ryzyko musi posiadać:

1. Na kwotę pokazową . . . . .	zł. 2.550.—
2. Na czeki kaucyjne . . . . .	zł. 523.80
3. Na koszty wystawienia czeków kaucyjnych . . . . .	zł. 3.—
4. Na wizy . . . . .	zł. 87,40
5. Na bilety do Buenos Aires . . . . .	zł. 1.335.—
6. Na bilety z Buenos Aires do Posadas i z Posadas do miejsca osiedlenia około . . . . .	zł. 250.—

Razem zł. 4.749.20

a z kosztami przewozu bagazu i innymi wydatkami okrągłe 5 tysięcy złotych, nie mając ani własnego kąta, ani zabezpieczonego losu.

Rodzina 2-osobowa, jadąca na kolonię Gobernador Lanusse musi posiadać:

1. Na kwotę pokazową . . . . .	—
2. Na czeki kaucyjne . . . . .	zł. 523.80
3. Na koszty wystawienia czeków kaucyjnych . . . . .	zł. 3.—
4. Na wizy . . . . .	zł. 87.40
5. Na bilety do Buenos Aires . . . . .	zł. 1.335.—
6. Na bilety z Buenos Aires do kolonii . . . . .	—
7. Na zadatek na ziemię . . . . .	zł. 340.—
8. Na oczyszczenie 1½ ha i zasianie ½ ha . . . . .	zł. 170.—
9. Na nasiona, narzędzia, prosięta i kury . . . . .	zł. 170.—

10. Na materiał na dom . . . . .	zł. 680.—
11. Na inne koszty zagospodarowania się i przeżycia do pierwszych zbiorów 918 zł., w czym czekami kaucyjnymi 523.80 zł. i gotówką . . . . .	zł. 394.20

Razem zł. 3.703.40

czyli 3 tysiące 700 złotych, przyczem za pieniądze wydane osadnik otrzymuje całe gospodarstwo z domem i częściowym inwentarzem.

Jeżeli rodzina składa się z więcej niż dwóch osób dorosłych, to na każdą osobę dorosłą należy doliczyć jeszcze 960 złotych (około 700 zł. na koszty podróży, 261 zł. 90 gr. na czek kaucyjny i 1.50 na koszty wystawienia czeku kaucyjnego).

#### POSZUKIWANI.

Konsulat Generalny R. P. w Lille poszukuje Marty Firgalskiej zamieszkałej ostatnio w Golezynie pow. Sierpc. W/w jest wdowa po zmarłym w Onnaing w dniu 31. VIII. 1937 Stanisławie Firgalskim, ur. 1. VII. 1902 w Bonisławiu, po którym zostały w spadku drobne rzeczy, kwota pieniężna, zegarek, rower i t. p.

#### REKRUTACJA SEZONOWA ROBOTNIKÓW DO NIEMIEC.

W związku z notatkami, umieszczonymi w prasie codziennej oraz ze względu na wzmożenie się zgłoszeń do biur Synd. Emigr. — kandydatów na wyjazd do Niemiec na roboty sezonowe wyjaśnia się, że rekrutacja robotników odbędzie się jedynie z określonych powiatów Województwa krakowskiego, kieleckiego, łódzkiego i poznańskiego.

Kandydaci z innych terenów Polski nie będą rekrutowani.

Wszelkie formalności wyjazdowe (paszportowe) załatwiane będą bezpośrednio w Starostwach i w wymienionych urządach wojewódzkich.

#### OSADNICTWO W KANADZIE.

Sprawa normalnego rozpoczęcia akcji werbunkowej osadników do Kanady nie została jeszcze dotąd przez władze załatwiona. Istnieje kategoria emigrantów osadników, którym dozwolony jest wjazd do Kanady z kapitałem minimalnym. Zalicza się ich do kategorii „rodzin“ poza liczbami kontyngentu rodzin z kapitałem dol. 500.— lub dol. 1.000.—. Do tej kategorii zaliczone są rodziny rolnicze — synowie żonaci lub córki zamężne, udające się do Kanady wraz z rodzinami do rodziców lub teściów, osiedlonych już na roli w Kanadzie. Ta kategoria rodzin nazwana została w Kanadzie jako „junior“. Rodzice zam. w Kanadzie powinni zapewnić pomoc w osiedleniu się na roli swoim sprowadzonym dzieciom. Wysokość kwoty zabieranej nie jest określona. Oznaczona będzie dla każdej sprawy indywidualnie. W tym celu Syndykat Emigr. w każdym wypadku porozumie się z władzami kanadyjskimi celem umożliwienia „juniorom“ wyjazdu.

#### DEKRET O EMIGRACJI DO URUGWAJU.

Władze urugwajskie dn. 23 listopada 1937 r. wydały dekret Nr. 1674/931, nrmujący sprawy imi-



gracyjne. Dekret ten kładzie główny nacisk na nową procedurę uzyskania pozwoleń na wjazd dla emigrantów. Nowa procedura jest dość skomplikowana i wymaga przedstawienia rozmaitych dowodów, które załączane będą przez petenta w Urugwaju przy podaniu. Część dokumentów wyrabiana będzie w Polsce i przesyłana do petenta do Montevideo. Szczegóły, dotyczące procedury uzyskania „permiso de libre desembarco“, zostaną podane oddzielnie.

Z chwilą ogłoszenia dekretu władze urugwajskie wstrzymały wydawanie nowych permisos.

Art. 24 omawianego dekretu stwierdza, że „pozostają w mocy zezwolenia na wjazd udzielone przez Dyрекcję Imigracji przed datą wydania niniejszego dekretu“. Konsulat w Warszawie w dalszym ciągu nie udziela wiz, gdyż czeka na specjalne instrukcje wykonawcze od swoich władz centralnych. Projektowana jest interwencja u władz urugwajskich za pośrednictwem poselstwa R. P. w Buenos Aires. W tym celu Syndykat Emigracyjny zbiera materiały faktyczne, dotyczące ilości „permiso“ i szczegółowe dane ewidencyjne osób, na imię których „permiso“ zostało wystawione.

#### OTWARCIE PORTU W TEL-AVIV — PALESTYNA.

Dnia 21 lutego nastąpi otwarcie portu palestyńskiego w Tel-Aviv. W związku z uruchomieniem nowego portu statek „Polonia“, w drodze do Konstancy, zawijać będzie do Tel-Aviv i tegoż dnia odpłynie do Haify.

Pierwsze zawinięcie statku „Polonia“ do portu w Tel-Aviv przewiduje się podczas rejsu 25 lutego z Konstancy.

#### POSZUKIWANIE.

Wszystkie czasopisma proszone są o przedruk. Irena Pouch, Jewdokieja Krawczuk i Maria Waszczuk — zamężne siostry zmarłego w Kanadzie Jana Chweduna vel Feduna, zamieszkałe we wsi Wolica Drózkopolska, pow. Horochów, woj. Wołyńskie, proszą wszystkie osoby, które cokolwiek wiedzą o Janie Chwedunie vel Fedunie o przysłanie informacji o nim pod adresem Ireny Pouch, albo do Polskiego Biura Międzynarodowej Pomocy Emigrantom w Warszawie, ul. Natolińska 4, m. 3.

#### WSTRZYMANIE WIZ DLA EMIGRANTÓW ŻYDÓW DO EKWADORU

Władze ekwadorskie wydały zarządzenie o wstrzymaniu emigrantów żydów niezatrudnionych w rolnictwie lub przemyśle.

Obecnie konsulaty ekwadorskie otrzymały nowe instrukcje o wstrzymaniu wiz dla emigrantów i pa-

sażerów nar. żydowskiej bez względu na rodzaj zatrudnienia.

W związku z tym emigranci żydzi powinni porozumieć się natychmiast ze swymi krewnymi w Ekwadorze.

#### SPRAWY DEWIZOWE.

Komisja Dewizowa, decyzja Nr. 150/IP/UN z dnia 12 lutego 1938 r., zmieniła tekst, dotyczący rozporządzenia o ilości pieniędzy, które mogą wwozić emigranci do Brazylii. Nowy tekst brzmi „rodziny rolnicze, udające się na zorganizowane kolonie osadnicze w Brazylii, posiadać winny sumę do zł. 1.200.—, zaś pojedynczy rolnicy sumę do zł. 1.000.— lub równowartość tych sum w milrejsach łącznie z zadatkiem na kupno działki ziemi.

Uchwała Komisji Dewizowej obowiązuje od dnia 12 lutego br.

#### POSZUKIWANIE.

Konsulat Boliwijski w Warszawie otrzymał zgodę władz boliwijskich na wydanie wiz dla Jakóba Fiszermana oraz dla Walentego Raczy. P. Walenty Raczy udaje się do Boliwii w charakterze rolnika i jest zwolniony od przedstawienia kwoty pokazowej w wysokości Ł. 50.—.

Adresy wyżej wymienionych nie są znane. Ktośby mógł podać adresy wyżej wymienionych przesyłony jest o przesłanie ich do Syndykatu Emigracyjnego.

#### WIADOMOŚCI RÓŻNE.

Gazeta „Lud“, wychodząca w Kurytywie pisze: **Nowe zarządzenia w sprawie cudzoziemców.**

Z Rio donoszą, że szef policji Felinto Muller wydał instrukcje o pobycie i repatriacji obcokrajowców.

A więc obcokrajowcy, znajdujący się nielegalnie na terenie Brazylii, mają 60 dni terminu, począwszy od 7. I. 1938 do opuszczenia granic Brazylii. Obcokrajowcy, którym się udowodni nielegalny pobyt w Brazylii, przymusowo będą wysiedleni.

Powyższe zarządzenia wydano na podstawie licznych wypadków, jakie policja w różnych Stanach wykryła o nielegalnym przebywaniu w Brazylii licznych obcokrajowców, którzy między innymi uprawiali akcję wywrotową.

#### Emigranci japońscy.

Na pokładzie japońskiego okrętu Buenos Aires Maru przybyło z Kobe do portu Santos 121 emigrantów japońskich, którzy pozostaną na roli w stanie Sao Paulo“.

**Adres Redakcji i Administracji:** „Lwowski Dziennik Wojewódzki“, Lwów, Urząd Wojewódzki, Wydział Ogólny. — Nr. telefonu Redakcji i Administracji 21.

**Prenumerata** rocznie 18 zł, półrocznie 9 zł, kwartalnie 4 50 zł.

**Należytość za prenumeratę i ogłoszenia należy przysyłać Administracji „Lwowskiego Dziennika Wojewódzkiego“ za pośrednictwem Pocztowej Kasy Oszczędności, Konto Nr. 30.625.**

„Dziennik urzędowy“ przyjmuje ogłoszenia instytucji społecznych i użyteczności publicznej, od osób zaś prywatnych tylko takie, które wynikają ze stosunku do władz rządowych i powyższych instytucji. Cena za jednoszpaltowy wiersz milimetrowy lub jego miejsce 20 gr.

**Cena numeru pojedynczego 1— zł.**

Z drukarni „Słowa Polskiego“, we Lwowie, ul. Zimorowicza 15.